А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2019                                                                                                     № 38-п

[bookmark: _GoBack]О согласовании закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Среднеканский городской округ»

В целях повышения эффективности и результативности осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Среднеканский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ», утвержденным решением Собрания представителей Среднеканского городского округа 24.04.2015г.  №4,
п о с т а н о в л я ю :
1. Определить, что закупки  товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), а также неконкурентные закупки товаров, работ, услуг, предусмотренные частью 3.2 статьи 3 Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее – Федеральный закон № 223-ФЗ) и установленные правовым актом, регламентирующим правила закупки, утвержденным с учетом положений части 3 статьи 2 Федерального закона № 223-ФЗ (далее – Правовой акт), проводятся:
- при осуществлении закупок структурными подразделениями Администрации Среднеканского городского круга после предварительного письменного уведомления руководителем структурного подразделения о намерении совершения таких закупок Главу Администрации Среднеканского городского округа или уполномоченного им должностного лица;
- при осуществлении закупок муниципальными казенными, бюджетными учреждениями Среднеканского городского округа, а также муниципальными унитарными предприятиями Среднеканского городского округа после письменного уведомления руководителем муниципального казенного, бюджетного учреждения Среднеканского городского округа, руководителем муниципального унитарного предприятия Среднеканского городского округа о намерения совершения таких закупок должностного лица структурного подразделения Администрации Среднеканского городского округа, осуществляющего отдельные полномочия учредителя.
2. Действие пункта 1 настоящего распоряжения не распространяется на:
- закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), на основании пунктов 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ;
- неконкурентные закупки товаров, работ, услуг, установленные Правовым актом, на сумму, не превышающую 100 тыс. рублей;
- неконкурентные закупки товаров, работ, услуг, установленные Правовым актом муниципального учреждения культуры, муниципальной образовательной организации, физкультурно-спортивной организации, на сумму, не превышающую 400 тыс. рублей.
  3. Руководителям структурных подразделений Администрации организовать ежеквартальный сбор данных по объему закупок, указанных в пункте 2 настоящего постановления, осуществляемых для обеспечения нужд подведомственных им муниципальных казенных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.
4. Управлению финансов Администрации Среднеканского городского округа при осуществлении контроля закупок, производить блокирование закупок, совершаемых с нарушением требований, установленных пунктом 1 настоящего постановления.

Глава Администрации                                                              О.Н. Герасимова

Исп. Буренко Е.А.
2